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Återkoppling från miljörevision 2023 

Förslag till beslut 
Förskolenämnden har tagit del av miljöförvaltningens stödjande miljörevision och 

beaktar rekommendationerna i det fortsatta arbetet. 

Sammanfattning 
Miljönämnden ansvarar för att stödjande miljörevisioner utförs i alla förvaltningar och 

bolag. Miljörevision genomförs varje år och innebär både dokumentgranskning och 

verksamhetsbesök på övergripande nivå i förvaltningen. Miljöförvaltningens bedömning 

är att förskolenämnden har gjort en förflyttning framåt från föregående års miljörevision. 

Fortsatt arbete med genomförande, uppföljning och förbättring kvarstår för att 

förskolenämnden ska efterleva samtliga delar av anvisningen. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förskolenämndens systematiska miljöledningsarbete förväntas innebära prioriteringar av 

åtgärder kopplat till områden som har störst miljöpåverkan. Dessa åtgärder, exempelvis 

förebyggande arbete med energiförbrukning och avfallsmängder, förväntas medföra lägre 

kostnader.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning utgör stadens gemensamma 

basnivå för styrning av den ekologiska dimensionen. Miljöförvaltningens granskning av 

förskolenämndens miljöarbete bidrar till att skapa förutsättningar för att arbeta effektivt 

med styrning inom den ekologiska dimensionen. Genom att miljörevisionen synliggör 

förbättringar och anger rekommendationer får nämnden ett stöd i det fortsatta arbetet. Det 

skapar en ekologiskt hållbar verksamhet som bidrar till stadens miljömål och möjliggör 

att dagens och framtidens barn som går i förskola kan leva i ett hållbart Göteborg. 

Bedömning ur social dimension 
Förskolenämndens systematiska miljöarbete bidrar till stadens samlade målarbete, vars 

syfte är att skapa hållbara livsvillkor för medborgare i Göteborg.  

Barnkonventionen                                                                                              

Förvaltningens hantering ligger i linje med nämndens ansvar i skollagen och därmed även 

i enlighet med barnkonventionens intentioner. 

Samverkan 
Information har skett med de fackliga organisationerna vid förvaltningssamverkan den 22 

november 2023. 

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2023-10-30 

Diarienummer: N608-3207/23 

 

Handläggare: Monika Carlsson, Daniela Fjellman  

 

E-post: tamara.tesanovic@forvaltning.goteborg.se  
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Ärendet  
Miljöförvaltningen har genomfört stödjande miljörevision av förskoleförvaltningens 

miljöarbete, i enlighet med Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning. 

Resultatet av 2023 års stödjande miljörevision återges i sin helhet i bilaga 2.  

Beskrivning av ärendet 
Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning (se bilaga 1) har tillkommit på 

uppdrag av kommunfullmäktige som fattade beslut om att utveckla och implementera ett 

lämpligt miljöledningssystem för Göteborgs Stads förvaltningar och bolag. Anvisningen 

syftar till att effektivisera styrningen så att hela staden ska få bättre förutsättningar att 

minska sin sammantagna negativa miljöpåverkan. Den kompletterar Göteborgs Stads 

riktlinje för styrning, uppföljning och kontroll och förskolenämndens systematiska 

kvalitetsarbete, genom att fokusera på systematik och ledning inom den ekologiska 

dimensionen av hållbar utveckling. 

I anvisningen framgår att miljö- och klimatnämnden har som uppdrag att stödja, driva och 

analysera efterlevnad av stadens miljöledningssystem samt stödja kommunstyrelsen i att 

säkerställa systemets effektivitet. Det innebär att miljö- och klimatnämnden ansvarar för 

att utföra stödjande miljörevisioner i alla nämnder och styrelser. Miljörevisionerna 

genomförs utifrån anvisningens samtliga delar och har ett stödjande och lärande ändamål. 

Miljö- och klimatnämndens tidigare stödjande miljörevisioner genomfördes 2021 och 

2022. Senaste resultatet informerades om till förskolenämnden vid sammanträde den 14 

december 2022.  

Stödjande miljörevision 2023                                                                                                     

Den stödjande revisionen omfattar enkätsvar och dokument som förskoleförvaltningen 

har redovisat, samt verksamhetsbesök på övergripande nivå i förvaltningen och en 

skriftlig återkoppling. Fokus för årets revision är kartläggning och bedömning av 

betydande miljöpåverkan samt hur verksamhetens påverkan och miljömål kopplas till 

miljö- och klimatprogrammet. Verksamhetsbesöket genomfördes den 10 oktober 2023. 

Resultatet redovisas i bilaga 2 där rekommendationer föreslås samt bedömning utifrån 

varje bestämmelse i anvisningen. 

Miljöförvaltningens bedömning är att förskolenämnden har gjort en förflyttning framåt 

från föregående års miljörevision. En viktig del är kartläggningen av verksamhetens 

miljöaspekter och framtagande av förslag till miljöplan. Fortsatt arbete med 

genomförande, uppföljning och förbättring kvarstår för att förskolenämnden ska efterleva 

samtliga delar av anvisningen. 

Förvaltningens bedömning 
Förskoleförvaltningen bedömer att föreslagna rekommendationer är adekvata och bör 

beaktas i det fortsatta arbetet. 

 

Johan Olofson    Ulf Högberg  

  

 

Förvaltningsdirektör Avdelningschef Ekonomi, 

fastighet och säkerhet, intern 

service   


